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외북초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경5회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-02-28 예산액 919,269,000

<예산총칙>

제1조 2016학년도 외북초등학교 추가경정예산 4회 회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 919,269,000원

으로 하며 세입·세출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초·중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 목적이 지         정되어 교부된 사업은 추가경정예

산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 

목적지정 전입금, 보조금,          지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영위원회

의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간 또

는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

        1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

        2. 학교회계 직원의 인건비

        3. 각종 공과금

발행일 :2017-05-311



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2016

예산구분 : 추경5회

기관코드 : 외북초등학교 (단위 : 천원)

추경5회 919,269 913,677 5,592 0.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 10,000 78,568 8.5

학생복지/교육격차 해소 -2,036 342,494 37.2

기본적 교육활동 -997 74,222 8.0

선택적 교육활동 4 104,975 11.4

교육활동 지원 846 189,604 20.6

학교 일반운영 -2,225 125,366 13.6

학교시설 확충 0 4,040 0.4

이전수입 지방자치단체이전수입 0 47,500 5.1

이전수입 교육비특별회계이전수입 12,267 715,295 77.8

이전수입 기타이전수입 -7,027 108,653 11.8

자체수입 학부모부담수입 136 31,802 3.4

자체수입 행정활동수입 216 1,212 0.1

기타수입 전년도이월금 0 14,807 1.6

3/17 2017-05-31발행일 :



2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 871,448 866,208 5,240

1.지방자치단체이전수입 47,500 47,500 0

1.비법정이전수입 47,500 47,500 0

1.기초지방자치단체전입금 47,500 47,500 0

1.기타지방자치단체보

조금
47,500 47,500 0

2.교육비특별회계이전수입 715,295 703,028 12,267

1.교육비특별회계전입금수입 715,295 703,028 12,267

1.학교회계전입금 715,295 703,028 12,267

1.학교운영비전입금 281,650 281,650 0

2.목적사업비전입금 433,645 421,378 12,267
유아학비지원비 : (5,048,850원 × 1교) - 

3,743,000원 =
1,306,000

학교급식경비 : (4,404,000원 × 1교) - 

6,867,000원 =
-2,463,000

조리실무사 인건비 : (57,668,000원 × 1교) - 

54,924,000원 =
2,744,000

(성립전)2017년처우개선비 : 10,680,000원 × 1

교 =
10,680,000

3.기타이전수입 108,653 115,680 -7,027

1.학교회계간이전수입 108,653 115,680 -7,027

1.다른학교회계전입금 108,653 115,680 -7,027

1.다른학교회계전입금 108,653 115,680 -7,027포천삼정초 초등 급식비 : -1,371,000원= -1,371,000

포천삼정초 유치원 급식비 : -261,000원= -261,000

포천삼정초 교직원 급식비 : -2,333,000원= -2,333,000

창수초 초등 급식비 : 102,000원= 102,000

창수초 유치원 급식비 : 231,000원= 231,000

삼성중 학생 급식비 : -42,000원= -42,000

삼성중 교직원 급식비 : -2,285,000원= -2,285,000

창수초 교직원 급식비 : -1,068,000원= -1,068,000

2.자체수입 33,014 32,662 352

1.학부모부담수입 31,802 31,666 136

1.수익자부담수입 31,802 31,666 136

1.급식비 15,874 15,738 136

1 발행일 : 2017-05-31



2016학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.급식비 15,874 15,738 136교직원우유대금 : 29,940원= 30,000

교직원급식비 : 105,020원= 106,000

2.방과후학교활동비 15,928 15,928 0

1.방과후학교활동비 15,928 15,928 0

2.행정활동수입 1,212 996 216

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.기타행정활동수입 1,112 896 216

1.이자수입 893 772 121

1.이자수입 893 772 121학교회계이자수입 : 121,810원= 121,000

2.기타행정활동수입 219 124 95

1.기타행정활동수입 219 124 95폐식용류 매각대금 : 95,987원= 95,000

3.기타수입 14,807 14,807 0

1.전년도이월금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

1.순세계잉여금 14,807 14,807 0

세입합계 919,269913,677 5,592
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2016학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 78,568 68,568 10,000

1.교직원보수 68,482 57,802 10,680

1.사립학교 직원보수 68,482 57,802 10,680

1.교육공무직원처우개선비 68,482 57,802 10,680

1.무기계약직원인건비 68,482 57,802 10,680
(성립전)교육공무직원처우개선비  

10,680,000원=
10,680,000

2.기타 교직원보수 8,820 9,000 -180

1.학교운영지원수당 8,820 9,000 -180

1.교원연구비 8,820 9,000 -180

1.학교운영지원수당 8,820 9,000 -180교원연구비(교사)  -180,000원= -180,000

3.교직원 복지 및 역량강화 1,266 1,766 -500

1.교직원연수 700 1,200 -500

1.직무연수비 지원 700 1,200 -500

1.교육운영비 700 1,200 -500직무연수  -500,000원= -500,000

2.교직원복지 566 566 0

1.동호회지원 386 386 0

1.교직원복지비 386 386 0  

2.이전비 180 180 0

1.여비 180 180 0  

2.학생복지/교육격차 해소 342,494 344,530 -2,036

1.급식 관리 289,332 292,860 -3,528

1.학교급식운영 289,332 292,860 -3,528

1.조리사인건비(교특) 25,527 25,911 -384

1.무기계약직원인건비 24,238 24,955 -717조리사인건비  -1,387,000원 -1,387,000

조리사 건강보험료  -331,000원= -331,000

조리사 퇴직금  1,001,000원= 1,001,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,289 956 333조리사 국민연금  218,000원= 218,000

조리사 고용보험  93,000원= 93,000

조리사 산재보험  22,000원= 22,000

1 발행일 : 2017-05-31
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

2.조리실무사인건비(3인) 61,315 60,694 621

1.무기계약직원인건비 55,047 54,424 623인건비  254,000원= 254,000

연차수당  -23,000원= -23,000

인력풀운영  -48,000원= -48,000

퇴직금  440,000원= 440,000

2.무기계약직원법정부

담금
6,268 6,270 -2국민연금  -934,000원= -934,000

고용보험  387,000원= 387,000

산재보험  93,000원= 93,000

건강보험  452,000원= 452,000

3.급식운영비 194,647 198,415 -3,768

1.일반수용비 13,000 11,740 1,260가스검사수수료  57,000원= 57,000

물품구입비  1,221,000원= 1,221,000

기구유지보수비  -800,000원= -800,000

급식시설운영비  782,000원= 782,000

2.연료비 8,776 11,234 -2,458난방등유구입비  -756,000원= -756,000

LPG연료비  -1,002,000원= -1,002,000

급식차량연료비  -700,000원= -700,000

3.급식용식재료비 156,526 159,526 -3,000급식재료구입비  -3,000,000원= -3,000,000

4.여비 1,300 1,300 0  

5.우유대금 885 855 30교직원우유대금  30,000원= 30,000

6.교육운영비 400 0 400급식교육비  400,000원= 400,000

7.비품구입비 13,760 13,760 0  

4.대체인력채용비 7,843 7,840 3

1.무기계약직원인건비 7,580 7,580 0  

2.기간제직원인건비 263 260 3대체인력비(학교예산)  3,000원= 3,000

2.보건 관리 5,327 5,141 186

1.학생및교직원보건안전관리 2,417 2,361 56

1.보건실운영 400 400 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.학생복지비 400 400 0  

2.학생건강검사 756 700 56

1.학생복지비 756 700 56학생건강검사비  56,000원= 56,000

3.학생안전공제회비 261 261 0

1.학생복지비 261 261 0  

4.흡연예방및건강증진운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학교환경위생관리 2,910 2,780 130

1.학교환경정리활동 1,049 1,049 0

1.일반수용비 479 479 0  

2.교육운영비 570 570 0  

2.먹는물관리 516 516 0

1.일반수용비 516 516 0  

3.방역관리 960 690 270

1.일반수용비 960 690 270교내소독비  270,000원= 270,000

4.공기질관리 385 385 0

1.일반수용비 385 385 0  

5.물탱크관리 0 140 -140

1.일반수용비 0 140 -140옥상저수조청소  -140,000원= -140,000

3.교육격차 해소 5,049 3,743 1,306

1.누리과정비지원 5,049 3,743 1,306

1.누리과정지원비 726 436 290

1.교육운영비 726 436 290누리과정지원비  290,000원= 290,000

2.방과후과정지원비 4,323 3,307 1,016

1.운영수당 2,790 2,090 700강사비  700,000원= 700,000

2.교육운영비 1,533 1,217 316간식비  316,000원= 316,000

4.학생복지 42,786 42,786 0

1.학생복지운영 42,786 42,786 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

1.학생복지활동운영 90 90 0

1.교육운영비 90 90 0  

2.통학차량운영 42,696 42,696 0

1.교육운영비 42,696 42,696 0통학버스운영(학교운영비)  -4,140,000원 -4,140,000

통학버스운영(시보조)  4,140,000원= 4,140,000

3.기본적 교육활동 74,222 75,219 -997

1.교과 활동 70,795 71,794 -999

1.교과활동지원 7,528 7,528 0

1.학부모공개수업 280 280 0

1.교육운영비 280 280 0  

2.수업장학운영 64 64 0

1.교육운영비 64 64 0  

3.일반교구확충 479 479 0

1.교육운영비 479 479 0  

4.학습준비물구입 2,475 2,475 0

1.학습준비물 2,475 2,475 0  

5.보결수업관리 230 230 0

1.운영수당 230 230 0  

6.기초기본학력교육사업선택제 2,000 2,000 0

1.일반수용비 407 407 0  

2.운영수당 400 400 0  

3.교육운영비 1,193 1,193 0  

7.전문적학습공동체교육사업선택제 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,228 1,228 0  

2.운영수당 150 150 0  

3.교육운영비 622 622 0  

2.과학교과활동 1,747 1,747 0

1.과학교구확충 1,017 1,017 0
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목
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1.비품구입비 1,017 1,017 0  

2.과학실험실습비 730 730 0

1.교육운영비 730 730 0  

3.체육교과활동 298 298 0

1.체육교과활동비 298 298 0

1.교육운영비 298 298 0  

4.외국어교과활동 40,661 40,661 0

1.영어교과활동비 661 661 0

1.교육운영비 661 661 0  

2.원어민교사운영 40,000 40,000 0

1.기간제직원인건비 33,166 30,566 2,600원어민교사인건비  2,200,000원= 2,200,000

지원비  400,000원= 400,000

2.일반수용비 5,450 8,050 -2,600항공료  -2,600,000원= -2,600,000

3.기간제직원법정부담

금
1,261 1,261 0  

4.비품구입비 123 123 0  

5.유치원교과활동 20,561 21,560 -999

1.유치원 교과활동비 2,141 2,141 0

1.교육운영비 1,019 1,019 0  

2.비품구입비 1,122 1,122 0  

2.학생안전공제회비 20 20 0

1.학생복지비 20 20 0  

3.환경위생관리 605 605 0

1.일반수용비 605 605 0  

4.유치원 행사운영 829 829 0

1.교육운영비 829 829 0입학식 물품구입  263,000원= 263,000

졸업식 물품구입  -263,000원= -263,000

5.유치원 일반운영 4,022 4,022 0

1.일반수용비 3,622 3,622 0  
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2.여비 400 400 0  

6.유치원 종일반운영 12,944 12,943 1

1.무기계약직원인건비 9,888 9,887 1유치원방과후전담사 인건비  76,000원= 76,000

유치원방과후전담사 퇴직금  -75,000원= -75,000

2.기간제직원인건비 220 220 0  

3.운영수당 1,600 1,600 0  

4.무기계약직원법정부

담금
1,236 1,236 0  

7.행정기기구입비 0 1,000 -1,000

1.전기요금 0 800 -800교육용전기요금  -800,000원= -800,000

2.상하수도료 0 200 -200상하수도요금  -200,000원= -200,000

2.창의적 체험활동 3,427 3,425 2

1.자율활동 1,805 1,805 0

1.생활지도운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.체육대회운영 550 550 0

1.교육운영비 550 550 0  

3.체육대회참가지원 255 255 0

1.교육운영비 255 255 0  

2.동아리활동 120 120 0

1.학교스포츠클럽활동 120 120 0

1.교육운영비 120 120 0  

3.봉사활동 1,502 1,500 2

1.4-H활동 1,502 1,500 2

1.교육운영비 1,502 1,500 2역사탐방 현장체험학습비  25,000원= 25,000

운영비  36,000원= 36,000

4-H경진대회 준비물 구입비  -59,000원= -59,000

4.선택적 교육활동 104,975 104,971 4

1.방과후학교 운영 89,420 89,420 0
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1.방과후학교운영 31,521 31,521 0

1.방과후학교 운영 31,521 31,521 0

1.운영수당 29,625 29,625 0  

2.교육운영비 1,896 1,896 0  

2.돌봄교실운영 57,899 57,899 0

1.프로그램운영비 6,000 6,000 0

1.운영수당 1,800 1,800 0  

2.교육운영비 4,200 4,200 0  

2.인건비 25,127 25,127 0

1.무기계약직원인건비 21,141 22,141 -1,000인건비  -1,000,000원= -1,000,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,986 2,986 1,000법정부담금  1,000,000원= 1,000,000

3.간식비 23,128 23,128 0

1.교육운영비 23,128 23,128 0  

4.기타운영비 3,644 3,644 0

1.일반수용비 2,672 2,672 0  

2.비품구입비 972 972 0  

2.독서활동 7,550 7,550 0

1.독서활동운영 7,550 7,550 0

1.도서구입 7,550 7,550 0

1.교육운영비 7,400 7,400 0  

2.비품구입비 150 150 0  

2.사서인건비 0 0 0

1.기간제직원인건비 0 0 0  

3.기타 선택적 교육활동 8,005 8,001 4

1.창의교육운영 8,005 8,001 4

1.새로운학교문화만들기과제 2,111 2,334 -223

1.교육운영비 2,111 2,334 -223
학부모회 학생자치회 교원 지역사회 공감

의 날 운영비  -300,000원=
-300,000

교사연수비  3,000원= 3,000
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전문적학습공동체운영비  74,000원= 74,000

2.빛깔있는학교만들기과제 5,894 5,667 227

1.교육운영비 5,894 5,667 227학생동아리운영비  14,000원= 14,000

교직원협의회급량비  -7,000원= -7,000

진로체험의날운영비  -41,000원= -41,000

진로현장체험학습운영비  52,000원= 52,000

진로캠프준비물품구입비  -84,000원= -84,000

혁신공감학교운영비  293,000원= 293,000

5.교육활동 지원 189,604 188,758 846

1.교무업무 운영 55,975 55,129 846

1.교무학사운영 55,975 55,129 846

1.행정실무사인건비 53,141 51,355 1,786

1.무기계약직원인건비 48,229 46,879 1,350인건비  -539,000원= -539,000

연차수당  -800,000원= -800,000

퇴직금  843,000원+1,846,000원= 2,689,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,912 4,476 436건강보험료  -60,000원= -60,000

국민연금보험료  316,000원= 316,000

고용보험  163,000원= 163,000

산재보험  17,000원= 17,000

2.교무실일반운영 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  

3.교무학사운영 210 1,150 -940

1.교육운영비 210 1,150 -940입학초기적응활동 교재 인쇄  60,000원= 60,000

학사력 제작비  -1,000,000원= -1,000,000

4.교육활동홍보 250 250 0

1.일반수용비 250 250 0  

5.입학식행사 540 540 0

1.교육운영비 540 540 0  
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6.졸업식행사 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

7.학예회행사 84 84 0

1.교육운영비 84 84 0  

8.학급운영비 1,300 1,300 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.생활지도운영 4,800 4,800 0

1.학생생활상담지도 4,000 4,000 0

1.배움터지킴이운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

2.학교폭력예방 100 100 0

1.학교폭력예방활동 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

3.학생안전교육 700 700 0

1.재난안전교육운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

3.학습지원실 운영 7,313 7,313 0

1.방송실운영 0 0 0

1.방송실운영 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

2.정보화실운영 7,313 7,313 0

1.학교정보화지원 5,033 5,033 0

1.일반수용비 2,238 2,238 0  

2.교육운영비 2,795 2,795 0  

2.학내망관리 2,280 2,280 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0  

4.교육여건 개선 121,516 121,516 0

1.교육환경개선 121,516 121,516 0
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1.교육환경개선비 121,516 121,516 0

1.시설비 114,600 114,600 0  

2.비품구입비 6,916 6,916 0  

6.학교 일반운영 125,366 127,591 -2,225

1.학교기관 운영 38,466 36,629 1,837

1.부서기본운영 38,466 36,629 1,837

1.교장실운영 7,703 8,400 -697

1.일반업무추진비 4,703 5,400 -697내빈접대용차 구입  -400,000원= -400,000

경조사비  -100,000원= -100,000

교직원간담회비  -197,000원= -197,000

2.직책급업무추진비 3,000 3,000 0  

2.간행물구독 378 240 138

1.일반수용비 378 240 138정기간행물구독료  138,000원= 138,000

3.사무용기기관리 15,445 12,578 2,867

1.일반수용비 4,458 4,453 5복사기임대및관리위탁용역료  5,000원= 5,000

2.비품구입비 10,987 8,125 2,862행정기기구입비  2,389,000원+473,000원= 2,862,000

4.사무용품구입 4,249 3,720 529

1.일반수용비 4,249 3,720 529사무용품구입  304,000원= 304,000

화장지구입  225,000원= 225,000

5.행정실운영 10,691 11,691 -1,000

1.기타공공요금 203 203 0  

2.여비 10,103 11,103 -1,000관내,관외여비  -1,000,000원= -1,000,000

3.교직원복지비 385 385 0  

2.시설 장비 유지 85,230 88,962 -3,732

1.학교시설장비유지 85,230 88,962 -3,732

1.공공요금및제세공과금 33,212 34,966 -1,754

1.일반수용비 1,570 1,520 50각종이용수수료  50,000원= 50,000

2.전기요금 20,721 21,584 -863교육용전기요금  -448,000원= -448,000
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심야전기요금  -415,000원= -415,000

3.상하수도료 4,496 4,620 -124상수도요금  -124,000원= -124,000

4.연료비 475 902 -427난방 등유비  -427,000원= -427,000

5.기타공공요금 5,950 6,340 -390인터넷통신요금  -136,000원= -136,000

시설물환경개선부담금  -107,000원= -107,000

전화요금  -147,000원= -147,000

2.시설관리용역 2,772 2,772 0

1.일반수용비 2,772 2,772 0  

3.시설일반관리 9,694 9,665 29

1.일반수용비 8,237 8,208 29시설관리소모품구입  29,000원= 29,000

2.비품구입비 1,457 1,457 0  

4.당직관리 19,631 21,131 -1,500

1.일반수용비 19,631 21,131 -1,500유인경비위탁용역비  -1,500,000원= -1,500,000

5.정화조관리 0 0 0

1.기타공공요금 0 0 0  

6.학교청소및통학차량도우미운영 19,921 20,428 -507

1.무기계약직원인건비 18,210 18,852 -642인건비  -909,000원= -909,000

퇴직금  267,000원 267,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,711 1,576 135건강보험  275,000원 275,000

국민연금  166,000원 166,000

고용보험  -244,000원 -244,000

산재보험  -62,000원= -62,000

3.학교운영 협력 1,670 2,000 -330

1.학교운영위원회운영 670 1,000 -330

1.학교운영위원회 경비 670 1,000 -330

1.여비 500 500 0  

2.일반업무추진비 170 500 -330운영위원회 활동비  -330,000원= -330,000

2.학부모협력 1,000 1,000 0
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1.학부모지원 1,000 1,000 0

1.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

7.학교시설 확충 4,040 4,040 0

1.시설확충 및 개선 4,040 4,040 0

1.시설확충및개선 4,040 4,040 0

1.공동사택운영비 4,040 4,040 0

1.일반수용비 1,640 1,640 0  

2.시설비 2,400 2,400 0  

세출합계 919,269913,677 5,592
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